
 
Comune di Marigliano 

Provincia di Napoli 
 

DETERMINAZIONE  II Settore  
RESPONSABILE  DEL SETTORE : d.ssa Costanza Del Giudice 

 
Registro  Generale n. 1138       del   20/08/2014  

                                                                  Registro  Settore  n. 140  del  20/08/2014          
 

OGGETTO: Approvazione capitolato d’oneri e schema lettera invito per indizione procedura di 

gara  affidamento Servizio Navetta 15/09/2014 – 23/12/2014 

       
                        ( )  LIQUIDAZIONE                                       (X ) IMPEGNO  DI  SPESA   
Riferimenti contabili: 

-  
-  

Riferimenti contabili: 
 

Riferimenti  normativi: 
- Articolo  184  del T.U.E.L. 267/00 

Riferimenti normativi: 
- Articolo 151 comma 4  del T.U.E.L. 267/00 
- Articolo 183 del T.U.E.L 267/00 

Allegati:  n.     
 

Allegati:  n. 

 
(   )  DETERMINAZIONE  PRIVA  DI IMPEGNO 
 
Si  attesta  che  la presente determinazione non comporta  alcun impegno di  spesa. 
 

Il  responsabile settore 
__________________ 

 
 
Responsabile  del procedimento, ex lg. n.241/90:    d.ssa Costanza Del Giudice 
 

La  presente determinazione è pubblicata all’Albo Pretorio Comunale  per 15 giorni consecutivi  
dal  20/08/2014 

 
Il  Messo Comunale 

___________________  
 

 
                                 IL RESPONSABILE  DEL  SETTORE 

             d.ssa Costanza Del Giudice 
 
 
 
 
 



 
Oggetto: Approvazione capitolato d’oneri e schema lettera invito per indizione procedura di gara 
affidamento servizio navetta –  15 settembre 2014 – 23 dicembre 2014 

 
 

IL RESPONSABILE DEL II SETTORE 
Premesso: 

  
che sono ancora in corso i lavori di ristrutturazione dell’edificio che ospita la scuola 

elementare di Miuli; 
che, non disponendo l’Ente di una struttura alternativa, si è provveduto al trasferimento 

degli alunni in altre sedi, una parte dei quali (circa 50 alunni) frequenta le lezioni presso la sede 
dell’ I.C. Pacinotti ;  

che la distanza con la citata  sede ha reso necessaria l’istituzione di un servizio navetta, al 
fine di limitare il disagio delle famiglie;  

Considerato l'Amministrazione comunale ha inteso per gli anni passati rendere il servizio 
navetta in maniera gratuita ,per non costituire un aggravio di spesa alle famiglie;  

Preso atto che con delibera commissariale n. 92 del 12/08/2014 è stato assicurato,anche 
per l’anno scolastico 2014/2015, il servizio navetta gratuito per detti  alunni,  dalla sede di Via 
Padre Pio al suddetto I.C. Pacinotti;  
           Ritenuto, per il momento, procedere ad un affidamento del servizio dal 15 settembre al 23 
dicembre, in quanto il bilancio di previsione anno 2014 non risulta ancora approvato, per cui non è 
possibile assumere impegni che eccedano gli importi dell’esercizio provvisorio in corso;  
          Considerato che tali tipologie di spesa rientrano in quelle che consentono il funzionamento di 
servizi, per cui è possibile impegnare la spesa superando il vincolo di cui all’art. 163 comma 1 del 
D.Lgs. n. 267/2000;  
         Visto l’art. 163 del D.Lgs. n. 267/2000, con il quale si intende automaticamente autorizzato 
l’esercizio provvisorio, nelle more dell’approvazione  del bilancio di previsione 2014; 
         Rilevato che, da indagine di mercato, nel periodo compreso dal 15 settembre al giorno 23 
dicembre  2013, per il percorso sopra citato, il costo del servizio, calcolato per n.1 automezzo con 
n. 1 autista e n. 1 vigilatrice, risulta determinato in €. 8.900,00 IVA  inclusa al 10%; 

visti il capitolato d’oneri e l’allegata lettera invito, agli atti d’ufficio;  
visto l’art. 9, comma 2, del D.L. n. 78/2009, che prevede che il funzionario che adotta 

provvedimenti che comportano impegni di spesa ha l’obbligo di accertare preventivamente che il 
programma dei conseguenti pagamenti è compatibile con i relativi stanziamenti di bilancio e con le 
regole di finanza pubblica; 

Visto lo Statuto Comunale; 
visto il vigente regolamento di contabilità; 
Visto il D.Lgs.n.267/2000  e s.m.i. 

 
 

DETERMINA 
 
 
Per i motivi espressi in premessa, che qui si intendono integralmente riportati e descritti: 

        

 
- attestare che il programma dei pagamenti relativi a tale atto è compatibile con le regole di 

finanza pubblica ed in particolare con le previsioni degli stanziamenti elaborati per il rispetto 
del patto di stabilità; 

- approvare il capitolato d’oneri allegato, nel quale sono disciplinate le modalità di 
espletamento e di affidamento del servizio navetta e l’allegata lettera invito; 

      -   indire apposita procedura di gara per il trasporto scolastico servizio navetta in favore di circa 
50 alunni per il periodo compreso dal 15 settembre al 23 dicembre 2014, ai sensi dell’art. 
125 del DLgs. n.163 /2006 e secondo le modalità  e i criteri di cui all’ art. 14 del vigente 
regolamento per servizi e forniture in economia, da espletarsi con il criterio del massimo 
ribasso sull’importo a base d’asta di €. a €. 8.900,00 IVA inclusa   al 10% ; 



- Affidare il predetto servizio anche in presenza di una sola offerta valida; 
- Dare atto che la suddetta spesa rientra in quelle che consentono il funzionamento dei 

servizi, per cui è possibile superare il vincolo di cui all’art. 163 comma 1 del D.Lgs. n. 
267/2000; 

- Dare atto che l’ impegno di spesa per complessivi €. 8.900,00 IVA  inclusa al 10% è già 
prenotato con Delibera Commissariale  n. 92 del 12/08/2014 al codice 1040503 impegno 
n.1398 esercizio provvisorio bilancio 2014.; 

- Trasmettere la presente determina all’Ufficio Segreteria per gli adempimenti di 
competenza. 

 
 
 
 

 Il Responsabile II Settore  
Dott.ssa Costanza Del Giudice 

 

 
 


	Comune di Marigliano
	Provincia di Napoli

